
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015
                   

www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guaimbê garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guaimbe.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/guaimbe

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Guaimbê, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guaimbê 
poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
guaimbe.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/guaimbe
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Guaimbê
CNPJ 44.529.592/0001-09
Rua Marechal Deodoro, 261, Centro
Telefone: (14) 3553-9700
Site: www.guaimbe.sp.gov.br
Diário:www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
guaimbe

Câmara Municipal de Guaimbê
CNPJ 49.890.171/0001-22
Rua Osvaldo Cruz, 404, Centro
Telefone: (14) 3551-1177
Site: www.cmguaimbe.sp.gov.br

Fundo de Aposentadoria e Pensões de Guaimbê
CNPJ 03.267.532/0001-88

Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2021 Página 1 de 2Ano VI | Edição nº 421

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GUAIMBÊ 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2



Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015
                   

www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2021 Página 2 de 2Ano VI | Edição nº 421

PODER EXECUTIVO DE GUAIMBÊ

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.760, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.
Estabelece que não haverá ponto 
facultativo nas repartições públicas 
municipais da Prefeitura Municipal 
de Guaimbê nos dias 15, 16 e 17 de 
fevereiro de 2021.

MÁRCIA HELENA PEREIRA CABRAL ACHILLES, 
Prefeita Municipal de Guaimbê, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e;

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 64.879, 
de 20 de março de 2020, que reconhece Estado 
de Calamidade Pública decorrente da pandemia do 
COVID-19 que atinge o Estado de São Paulo e dá outras 
providências correlatas;

CONSIDERANDO  o Decreto Municipal nº 2.685, de 
26 de março de 2020, que declara Situação de Emergência 
em Saúde Pública no Município de Guaimbê/SP e dispõe 
sobre medidas de enfrentamento da pandemia provocada 
pelo Coronavírus (COVID-19), no âmbito do Poder 
Executivo do Município de Guaimbê/SP;

CONSIDERANDO que o Município de Guaimbê se 
encontra na Fase Vermelha do Plano São Paulo;

CONSIDERANDO que a adoção dos pontos facultativos 
correspondentes aos dias de carnaval e da quarta-feira 
de cinzas teria potencial de incentivar a aglomeração de 
pessoas em espaços públicos e privados, contrariando o 
preconizado pelas orientações e nos protocolos sanitários 
das autoridades de Saúde e;

CONSIDERANDO que o Governo do Estado de 
São Paulo suspendeu o ponto facultativo no âmbito das 
repartições pública estadual.

DECRETA:

Art. 1º Não haverá ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais nos dias 15 e 16 de fevereiro de 
2021, relativos ao carnaval, e no dia 17 de fevereiro de 

2021, referente à quarta-feira de cinzas no Município de 
Guaimbê.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Guaimbê-SP, 02 de fevereiro de 2021.

MÁRCIA HELENA PEREIRA CABRAL ACHILLES

Prefeita Municipal

Digitado e registrado no competente livro na Secretaria 
Municipal, e afixado no átrio deste Poder Executivo, na 
forma da lei.

WAGNER MEDEIROS MARTINS GARCIA

Secretário Municipal


	PODER EXECUTIVO DE GUAIMBÊ
	Atos Oficiais
	Decretos

		2021-02-03T08:38:03-0300
	Publicação Oficial do Município




